
_________________________________________________________________________________________

Ordinanza  n.27 del 03-10-2023 COMUNE DI OZIERI - AFFARI ISTITUZIONALI E ORGANIZZAZIONE

Pag. 1

CITTÀ DI OZIERI
Provincia di Sassari

COPIA
Registro Generale n. 48

ORDINANZA DEL AFFARI ISTITUZIONALI E ORGANIZZAZIONE

N. 27 DEL 03-10-2023

Ufficio: UFFICIO 
POLIZIA LOCALE

Oggetto: Istituzione divieto di sosta e di transito nei giorni 5-6-7-8- ottobre in 
occasione del Festival Turismo Itinerante nella via Roma da casa 
Coro fino al Teatro Decandia.

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PRESO ATTO che  l’Amministrazione Comunale con deliberazione della Giunta n. 109 del 
07.07.2023,  ha aderito al  Festival Turismo Itinerante- Ozieri 6/8 ottobre  2023”;
VISTA la richiesta presentata dall’APS Camperisti Torres, acquisita al prot. n. 24669 del 
29.09.2023, tendente ad ottenere i divieti di sosta e di transito nelle zone del territorio 
comunale sede di interesse storico e delle manifestazioni comprese nel citato evento che 
richiameranno l’affluenza di numerosi visitatori;
RITENUTO, per quanto sopra, al fine di fare conoscere adeguatamente il patrimonio di questa 
città, di apportare modifiche alla disciplina della circolazione stradale nella zone interessate 
dalla manifestazione;
VISTI gli artt.  6, comma 4,  7, comma 1 del Nuovo Codice  della Strada emanato con D.Lgs. 
30 Aprile 1992 n.285;
VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada emanato 
con D.P.R. 16/12/1992 n.495;
VISTO il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n° 267;
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n.41 del 28.03.2023 contenente disposizioni 
organizzative temporanee in materia di uffici e servizi;
VISTA la Determinazione del Segretario Generale n.129 del 30.03.2023 di delega delle 
competenze dirigenziali alla Dott.ssa Silvana Ghera, Responsabile titolare di posizione 
organizzativa del Servizio 1.1 Affari Istituzionali e Organizzazione e Polizia Locale;

O R D I N A



Ordinanza AFFARI ISTITUZIONALI E ORGANIZZAZIONE n.27 del 03-10-2023 COMUNE DI OZIERI

Pag. 2

Per i motivi indicati in premessa 
1) il giorno 05 Ottobre 2023 dalle ore  14,00 fino a fine manifestazione è vietata la sosta 

nella via Emanuela Loi (lato Decandia);
2) nei giorni 06-07-08 Ottobre 2023 dalle ore 15,00 fino alla fine della manifestazione è 

vietata la sosta e il transito di qualsiasi tipo di veicolo, ad eccezione dei mezzi 
dell’organizzazione, nella via Roma da casa Coro  fino al Teatro Decandia;

3) il giorno 06 ottobre 2023 è vietata la sosta di qualsiasi tipo di veicolo nelle seguenti  
piazze:
a) Piazza Vittorio Emanuele e Piazza Don Satta; 
b) Piazza Duchessa Borgia;
c) Piazza Canonico Spano;

4) Il Corpo di Polizia Locale, la Forza Pubblica in genere e il Servizio Manutenzioni 
comunale sono incaricati, ognuno per le parti di propria competenza, dell’esecuzione della 
presente Ordinanza;

5) Il Servizio Manutenzioni del Settore LL.PP.  è incaricato di installare la prescritta 
segnaletica di “zona vietata” 48 ore prima della manifestazione;

6)  A  norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 Agosto 1990 n.241 si avverte che,  avverso 
la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 Dicembre 1971 n.1034, chiunque vi 
abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione al T.A.R. di Cagliari;

7) In  relazione al disposto dell’art.37, comma 3 del D Lgs. n.285/1992, sempre nel  termine 
di 60 giorni, può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all’apposizione della 
segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, 
con la procedura di cui all’art.74 del regolamento, approvato con D.P.R. n.495/1992.                                                                

          

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Meledina Giuseppina

IL CAPO SERVIZIO
Dott.Ssa Ghera Silvana


